PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023                                                                                                      № 97
пгт Богородское
Об официальном опубликовании (обнародовании) сообщения

о выкупе земельного участка
Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Опубликовать (обнародовать) сообщение о возможности приобретения (без проведения торгов) поступивших в муниципальную собственность 105 земельных долей  в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и на официальном сайте в сети «Интернет» – www.munbog43.ru согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
И.о. главы администрации

Богородского муниципального округа       Н.М. Губина
Администрация муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области сообщает о возможности приобретения (без проведения торгов) поступивших в муниципальную собственность округа 105 земельных долей общим размером 1718,7704 га.

Объект продажи: доли в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 43:04:000000:116 (при приватизации находился в пользовании совхоза «Рябиновский»).

Основание возникновения права муниципальной собственности: решение Унинского районного суда Кировской области от 27.12.2022 по делу № 2-2/1/2023 (2-2/30/2022), вступившее в силу 31.01.2023.

Лица, имеющие права на приобретение: сельскохозяйственная организация или крестьянское (фермерское) хозяйство, использующие указанный земельный участок.

Основания и условия продажи: предусмотрены пунктом 4 статьи 12 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

Цена приобретения: 3 506 291,62 рублей (17 187 704  кв. м (площадь долей) × 1,36 руб./кв. м (удельный показатель кадастровой стоимости) × 15 %).

Разъяснения по телефону: 8(83333) 2-14-60.